
D2017-S7 
Schváleno RM 16.5.2017 

 

Dotační program: 

Podpora aktivit v sociální oblasti 

 

Účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty:  

Tento dotační program má za cíl podpořit aktivity jednorázového charakteru v sociální oblasti. 
Jednorázovými aktivitami je myšlena například organizace zájmových programů pro sociálně 
znevýhodněné děti, aktivizačních a kulturních programů pro seniory nebo krátkodobé programy 
sociální rehabilitace pro handicapované občany. Obecným cílem tohoto programu je pomoci sociálně 
znevýhodněným či znevýhodněním ohrožených občanům smysluplně trávit volný čas a tím zlepšovat 
kvalitu jejich života. 

 

Důvody podpory stanoveného účely:  

Nárůst nabídky aktivit v sociální oblasti si klade za cíl rozšířit škálu nabízených činností s důrazem na 
volnočasové aktivity sociálně a jinak znevýhodněných či znevýhodněním ohrožených obyvatel města 
Chomutova. Cílem je, aby znevýhodněným občanům bylo umožněno zvolit si finančně dostupný 
způsob trávení volného času, které přispěje k jejich celkovému rozvoji a začlenění do většinové 
společnosti. 

 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu 
stanoveného účelu:  

82 000,- Kč. 

 

Maximální výše dotace pro jednotlivé žádosti nebo kritéria pro stanovení výše dotace:  

Maximální částka: 30 000,- Kč. 

Maximálně 50 % uznatelných nákladů. 

Žadatel je v programu oprávněn podat maximálně 2 žádosti. 

 

Okruh způsobilých žadatelů: 

Právnická osoba, jejímž hlavním předmětem činnosti není podnikání. Podnikáním se pro účely tohoto 
programu rozumí výdělečná činnost vykonávaná samostatně na vlastní účet a odpovědnost 
živnostenským nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem dosažení zisku. 

 



Lhůta pro podání žádosti: 

Od 20. 7. 2017 do 20. 8. 2017. 

 

 

Kritéria pro hodnocení žádosti: 

Sociální komise posoudí, zda jednotlivé žádosti splňují předepsaný účel podpory podle níže 
uvedených kritérií: 

- potřebnost služby, projektu apod. 
- inovativnost, přínos  
- efektivnost vynaložených prostředků v souladu se strategickými dokumenty města 
- praktická proveditelnost 
- zkušenosti žadatele 

 

Lhůta pro rozhodnutí žádosti: 

30. 11. 2017 

 

Podmínky pro poskytnutí dotace: 

Stanovují Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Chomutova. 

 

 


